
 

 

 

PORTARIA Nº 010/HUST-DG/2022 

 

Nomeia Coordenador de Departamento 

de Clínica Cirúrgica. 

                                              

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Alciomar Antônio 

Marin, no uso de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear o médico, Dr. Gustavo Rebelatto para Coordenar o Departamento de Clínica 

Cirúrgica, nos termos dispostos no Capítulo IV, Artigos nº 14 e 15 do Regimento do Hospital 

Universitário Santa Terezinha, alterado conforme Resolução nº 35/Cons.Adm/Funoesc/2017.  

 

Art. 2º Estabelecer, que as atribuições são as dispostas no artigo nº 16 do Regimento do HUST. 

 

Art. 3º Estabelecer que os cargos de Coordenador de Departamento não serão remunerados. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, em 

especial a portaria nº 05/HUST-DG/2018.  

 

Registre-se e publique-se.  

 

Joaçaba, 18 de maio de 2022 

 

 

 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral 

 
 


